[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» 12.2010 г.
    № 363
г.Томск

О внесении изменений в Консолидированный
перечень муниципальных услуг, оказываемых
муниципальными учреждениями Томского района
В целях реализации положений Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и в соответствии с постановлением Главы Томского района (Главы Администрации) от 25.06.2009 № 155 «О стандартах качества муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить форму Консолидированного перечня муниципальных услуг, оказываемых   муниципальными учреждениями Томского района, утвержденного постановлением Главы Томского района (Главы Администрации) от 23.11.2009 №272/3, и дополнить его столбцом "Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги", отразив в соответствующих строках таблицы (п/п) следующие показатели:
	№ п/п
	Наименование
муниципальной услуги
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги

	1
	Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования

	Количество воспитанников (человек)

	2
	Предоставление образования по программам дополнительного образования

	Количество обучающихся по дополнительным образовательным программам (человек)

	3
	Предоставление отдыха детей в каникулярное время

	Количество детей (человек)

	4
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти  субъектов Российской Федерации

	Количество обучающихся (человек)

	5
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов

	Количество пользователей (человек)

	6
	Оказание скорой медицинской помощи
	Количество вызовов (единиц)

	7
	Оказание медицинской помощи в амбулаторно – поликлинических учреждениях
	Количество посещений (единиц)

	8
	Оказание медицинской помощи в стационарных учреждениях

	Количество койко-дней (единиц)

	9
	Оказание медицинской помощи в дневных стационарах
	Количество койко-дней (единиц)

	10
	Обеспечение подготовки спортивных сборных команд Томского района
	Количество спортсменов (человек)

	11
	Развитие массового спорта
	Количество физкультурно-оздоровительных мероприятий (штук)

2. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее постановление на сайте Томского района в сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления финансов Н.Н. Чернову.
Глава Томского района

(Глава Администрации)

        В.Е. Лукьянов

Чернова
40-86-22

_136337048.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]